ianuarii  proxime  pretcriti  citra,  et  in  antea  non  describantur  diclis 

fratribus  attento  quod  non  tenentur  solvere  attcntis  eorum  imniu- 

nitatibus  ecclesiasticis,  prcsertim  attento  quod  ipsi  fratres  pro 

cmcndis  dictis  bonis  infrascripta  hona  vendiderunt,  et  propterea 

quod  in  libris  perticatus  describantur  ct  scu  augeantur  ad  parlitam 

niagnilici  domini  Cesaris  de  Ozino  pertice  ducentuni  viginti  una 

vendite  ut  supra  per  dictos  fratres  nunc  qnondam  domino  Man- 

fredo  eius  patri  ut  constat  instrumcnto  rogato  die  x  decembris  1554 

per  egregium  causidicum  Guidonem  de  Aiangano  notariuin  pa- 

piensem,  videlicet  p.'rticae  132  in  territorio  Mezani  et  perticae89 
in  territorio  Campi  Maioris,  ct  hoc  attenta  etiam  citatione  facta 

prefato  magnifico  domino  Cesari  habendi  occasione  ct  contumacia 

contra  euni...  Item  et  augeantur  similiter  domino  leronimo  dc 

Federicis  de  Perganio  et  fratribus  pertice  duodecim  in  tcrritorio 

Ville  de  Biscossis  Lumeline  Papie  cidem  D.  leronimo  ct  fratribus 

per  ipsos  fratres  vcndite  ut  constat  instrumento  rogato  sub  die  4 

aprilis  1554  per  egregium  D.  lo.  Bapt.  Balbuni  sindicuni  prefate 

mignifice  comunitatis,  quod  pro  ipsis  bonis  teneanlur  dicti  empto- 
res  a  tempore  eoruin  aquisitionis  citra  et  in  antea  solvere  coruni 

portioncm  oneriim,  cl  quod  pro  prcinissis  omnibus  cxcquendis  ut 

supra,  fiant  opporliina  mandata  et  ordinentur  libri  ct  scripture 

opportunc  :  Et  datis  balotis...  obtentuni  fuit  partituin  quod  fiat 

prout  supra. 
La  vendila,  di  cui  si  parla  nel  docuniento  antecedcnle  avvennc 

ai  22  aprilc  1561,  quando,  con  atto  di  Guido  Mangano,  radunato 

il  Capitolo,  dc  mandato  doinini  fratris  Thome  de  Mediolano.... 

Prioris,  in  cui  erano  con  lui  frater  Prosper  de  Castignedulo  vicarius, 

frater  Ambrosius  de  Bozzulo,  frater  Candidus  de  Pontcvico,  frater 

Hicronimus  de  Mcdiolano,  frater  Archangclus  de  Coino  ct  frater 

Apolonius  dc  .Mediolano,  facientes  fere  totum  et  integrum  Capi- 
tiiluni,  si  comperano  da  Gio.  Antonio  de  Ancisa  pcr  lire  19  e  niczzo 

imperiali  alla  pertica,  alcuni  terreni  in  Cruino  e  Castcggio,  dcire- 
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CMLXXX. 

BoUa  di   Pio  IV  contro  gl'invasori  e  i  danneggiatori   del  convento  di  S.   Mostiola. 

>Bibliot.  Uiiiv.  di  Pavia  —  Ms.  Cod.  ii.  428). 

PIUS  Episcopiis  servus  servorum  Dei  venerabili  fratri  Episcopo  Pisaurensi  datario 

et  prelato  nostro  domestico  salutem  et  apostolicam   benedictionem. 

Significarunt  nobis  diiecti  filii  Magister  Generalis  totius  Ordinis  Fra- 
trum  Heremitarum  sancti  Augustini  et  Prior  ac  Conventus  domus  sanctae  Mustiolae  et 

sancti  Augustini  papiensis  dicti  Ordinis....  super  eo  quod  nonnulii  homines,  in  quinqua- 
ginta  vel  sexaginta  aut  maiori  vel  minori  numero,  ex  hominibus  et  subditis  nobilis  Ludovici 

Pallavicini  et  eius  fratris  Pauli  etiam  Pailavicini  dominorum  locorum  Marcignaghi  et  Gioven- 
zani  seu  Calignaghi  et  Papiaghi,  papiensis  vel  alterius  diocesis,  ad  domum  prefatorum 

fratrum  sub  praetextu  exequutionis  certae  sententiae  seu  decreti  a  Senatu  mediolanensi,  vel 

Episcopo  Papiensi  seu  eius  Vicario,  pro  parte  abbatisse  et  conventus  monasterii  monialium 

Sanctae  Mariae  Vailis  Umbrosae  Montis  Oliveti  ordinis,  papiensis  vel  alterius  civitatis  seu 

diocesis,  ut  dicitur  contra  dictos  fratres  obtenti  seu  emanati,  faciendae,  manu  armata  ad 

dictam  domum  se  contuierint  ac  in  eam  et  illius  fratres  vim  ac  violentiam  fecerint  et  aliquos 

fratres  occiderint  et  nonnullos  ex  eis  vulneraverint  et  percusserint,  ac  a  quibus  et  per  quos 

aggressi  et  percussi  ac  vuinerati  extiterint ;  ipsique  homines  armati  mandatum  suum  exce- 
derint  ac  excessus  et  violentias  in  dictos  fratres  fecerint,  ipsisque  fratribus,  qui  mandatum 

seu  sententiam,  cuius  vigore  executio  fieri  mandabatur,  ab  eisdem  armigeris  et  agressoribus 

vel  aliquo  ipsorum  videre  petierant,  occultando,  et  aggressores  ac  invasores  ac  interfectores 

et  vulnsratores  huiusmodi  celando,  causamque  et  occasionem  qua  talis  insultus  contra  iustitiam 

factus  f uerit  praestando,  ac  ipsos  fratres  dolose  ac  impie  aggrediendo  et  verberando  et  interficien- 

stensione   di    pcrtiche  170  e  una  casa.  Si   pagano   siiliito  lire   375  et  in  seculo  noininatuin  lo.  Nicolauin,  d'un  suo  credito  di  L.  600 

imperiali  e  si  promette   di  pagare  altre  lire  1500  pel  Natale  pros-  da  cui  si  devono  detrarre  L.  100  da  lui  donate  all'  ospedalc  degli 

simo,  il  resto  pel  Natale  dell'anno  futuro  1562.  Esposti  e  100  al  Monte  di  Pietil  di  Pavia. 

Nello  stesso  tempo  vendono  al  notaio  Gian  Agostino  Pregalia  Ai  27  settembre  1561,  fra   gli   atti   di  Castellino  Beccaria,  tro- 

una  vigna  di  2  pcrtiche    in   Stradella  per  lirc  CO  imperiali,  gi.l  la-  viamo  il  testamcnto  del   causidico  e  notaio  Gian    Battista  Baldi, 

sciata  al  convento  per  testamento  di  Gian  Matteo  Pregalia.  abitante  in  Pavia  in  parrocchia  di  S.  Maria  dclle  niillc  virtii,  col 

Ai  18  agosto  troviamo  un'  altra  deliberazione  dcl  Consiglio  di  qiiale  dispone  che  quando  eius  aninia    separata  fuerit  a  corpore, 
Provvisione  per  una  nuova  offerta  di  lire  50  fatta  ai  Religiosi  di  eius  cadaver  sepeliri  debeat  in  ecclesia  conventus  seu  monasterii 

S.  Paolo  pro  expensis  necessariis   fiendis  in   reparatione  eorum  sancti    Pauli,   Ordinis  Heremitarum,  CNtra  et  prope  menia  Papie, 

ecclesie  et  monasterii  fAtti  di  Provvisione,  pacco  2n.  in  sepulchro   seu  monumento  antecessorum  suoruni  de  Balbis.... 

Ai  3  settembre  1561,  fra  gli   atti  di  Guido   Mangano   troviamo  Item...   dedit   et   legavit....  venerando   monasterio  seii   conventui 

che  adunato  il  Capitolo   di  S.  Paolo,  de    mandato  domini   fratris  ecclesie   sancti    Pauli  ut  supra,  libras  vigintiquiiique   inipcriales, 

Thome  de   Mediolano  Prioris,  in  cui  erano  i  religiosi  Thomas  dc  semel   tantum,  dandas   et   solvendas   agentibus  pro  dicto   mona- 

Crema,  Ambrosius  de  Bozzulo,  Aurelius  de  Laude,  Hieronimus  dc  stcrio  ut  supra,  pro  elemosina...  post  deccssum  seu  mortem  dicti 

Mediolano,  Laurus  de  Savona  et    Petrus   de  Platina,  si  clegge  a  domini   testatoris. 

procuratore  il  Priore  frate  Tommaso  da  Milano  ad  acceplnndum...  [•inalmente  ai  18  diccmbre  il  Consiglio  di  Provvisione  Uhidcm. 

donacionem   et   cessionem...  ficndam    pcr   reverenduin    dominum  pacco  21)  accorda  a  S.  Paolo  un'altra  sovvenzione  di  50  lire  inipe- 
lohannem  de  Fiambertis  residentem  in  monasterio  sancti  Barnabe  riali. 

Mediolani  Ordinis  sancti  Pauli  Decollati,  nonduni  tamen  professum 
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do  nec  non  diversorum   generum  bona  ac   domus   utensilia  et   suppelectilia,  vestimentaque 

ac  alia  cuiusvis  generis  bona   in   exequutione   seu  publicatione   praesentium   latius   arbitrio 

dictorum  significantium  quantum  et  prout  eis  videbitur  specificandai  declaranda  et  exprimenda 

ad  dictam    domum    spectantia,  temere  et  maiitiose   detinendo  et  subtraiiendo  ac  occupando, 

plura  gravia  aiia   damna,  iniurias  et    iacturas  eisdem   significantibus    nequiter   intuierunt  et 

ad  praemissa    facienda    auxiiium,  consiiium  et  favorem   dolose    praestiterunt,  non   curantes 

praemissa  et  alia  circa  ea  necessaria  arbitrio  dictorum  significantium  quantum  et  prout  eis 

videbitur  specificanda,  declaranda  et   exprimenda   revelare  et  ad   veram   notitiam   deducere 

ac  de  praemissis  plenam  atque  debitam  satisfactionem  impendere  in  animarum  suarum  peri- 

culum  et  dictorum  significantium   non  modicum   praeiudicium,  super  quo   ipsi    significantes 

Apostolicae    Sedis  remedium  implorarunt:  Quo  circa  fraternitati  tuae  per   apostolica  scripta 

mandamus  quatenus   omnes  huiusmodi  praemissorum  occasione   damnorum    illatores,   auxi- 

liique,  consilii   et  favoris    praestitores    veritatisque    praemissorum  celatores   ac   aggressores, 

interfectores  et  vulneratore;  ac  praedictorum  et  aliorum  specificandorum  bonorum  detentoies 

occultos,  ex  parte   nostra,   publice  in    ecclesiis    coram    populo   per  te   vel   alium  seu    alios 

moneas,  ut  infra  competentem  terminum,   quem  eis  praefixeris,  ea  dictis  significantibus  a  se 

debita  restituant  et  revelent  ac  de  iilis  plenam  atque  debitam  satisfactionem  impendant  et  si 

id  non  adimpleverint,  infra  alium  competentem   terminum,  quem  eis  ad  hoc  duxeris  perem- 

ptorie  praefigendum,  ex  tunc  in  eos  generalem  excomunicationis  sententiam  proferas  eamque 

facias,  ubi  et  quando    expedire  videris,  usque  ad  revelationem   et  satisfactionem  condignam 

solemniter  publicari.  Dat.  Romae  apud  sanctum  Petrum,  anno  Incarnationis  Dominicae  1561, 

septimo  idus  Februarii,  Pontificatus  nostri  anno   secundo.  (1) 

(1)  Al  foglio  50  del   grosso  volume  nianoscritto,  che  fa   partc  di  S.  Mostiola  sino  a  qiiasi  tutto  il  1566  (vedi  doc.  del  5  scttemhre 

delCod.  n.  428  della  Bibl.  Univ.  di  Pavia,  sonole  seguentiparole  :  1566).  Vcdi  altri  dociimcnti  in  Inlrodiizione,  par.  XIII. 

«  L'anno  1560,  5  aprile,  delego  Sua   Santiti   per  detta  causa  (di  AI    1    ottobre  con  atto  di   Guniforfo  Scotti,  net  convento  di 
S.  JMostiola)  li  due  Vescovi  di  Pavia  e  di  Lodi,  quali   rescrissero  .S.   Agostino,  unito  il   capitolo   rcverendorum   Prioris  et  fratrum